
令和元年１０月1日より適用

単　　位

（1）各種証明書

　　①残高証明書（窓口端末発行） １通 ５５０円

　　②残高証明書（継続発行） １通 ３３０円

　　③残高証明書（手書発行） １通 ６６０円

　　④残高証明書（監査法人向発行） １通 ２，２００円

　　⑤融資証明書 １通 ２２０円

　　⑥住宅ローン・住宅資金年末残高証明書 １通 無料

（2）ＩＣキャッシュカード発行手数料（個人・法人） １枚 無料

（3）ＪＡカード（一体型）ＩＣキャッシュカード発行手数料

　　①新規 １枚 無料

　　②更新（５年ごと） １枚 無料

（4）再発行手数料

　　①貯金通帳 １冊 ７７０円

　　②貯金証書 １枚 ７７０円

1枚 １，１００円

　　④ローンカード １枚 ７７０円

　　⑤償還予定表 １通 ７７０円

　　⑥貸金庫カード １枚 ７７０円

（5）自己宛小切手発行手数料 １枚 ５５０円

（6）用紙代

　　①小切手帳（５０枚綴） １冊 ５５０円

　　②約束手形（５０枚綴） １冊 ５５０円

　　③手形用紙 1枚 ５５０円

　　④住宅ローン借入申込書 1組 無料

　　⑤その他ローン申込書 1組 無料

（7）口座振替手数料

　　①ＦＤ（フロッピーディスク）交換等 １件 ５５円

　　②帳票交換 １件 １１０円

（8）貯蓄貯金振替サービス取扱手数料 １回 ５５円

（9）夜間金庫

信 用 業 務 取 扱 手 数 料

対　象　項　目 金　額／円

　　③ＩＣキャッシュカード（ＪＡカード一体型を含む個人・法人）



　　①基本手数料（月間） １契約 ４，４００円

　　②基本手数料（年間） １契約 ４４，０００円

　　③専用入金帳綴（５０枚） 1冊 １，１００円

（10）貸金庫

　1）年間使用料　＊1 １契約 ３，３００円～１５，８４０円

　2）カード発行手数料（全自動型） １枚 無料

（11）火災保険質権設定 １件 無料

（12）融資条件変更手数料

　1）住宅ローン・住宅資金

　　①固定金利再選択 １件 ５，5００円

　　②全額繰上返済（返済元金５００万円以上の場合） １件 ２２，０００円

　　③条件変更（一部繰上返済に伴う場合を除く） １件 ３，３００円

　2）上記以外の資金 １件 無料

（13）融資取扱手数料

　1）住宅ローン・住宅資金

　　①新潟県農業信用基金協会保証 １件 ３３，０００円

　　②協同住宅ローン株式会社保証 １件 ５５，０００円

　　③全国保証株式会社保証 １件 ５５，０００円

　　④個人保証（住宅資金） １件 ５５，０００円

　2）上記以外の資金 １件 無料

（14）「取引明細照会」作成手数料 １通 ５５０円

（15）円貨両替手数料

　　　 　１枚から１００枚 無料

 　　１０１枚から３００枚 １１０円

　　 ３０１枚から５００枚 ２２０円

 　　５０１枚から１，０００枚 ３３０円

 １，００１枚から２，０００枚 ６６０円

 ２，００１枚から１，０００枚毎に３３０円を加算



同一店内 系統金融機関あて 他金融機関あて

　2）振込手数料／法人ＪＡネットバンク利用

　　①３万円未満 １件 無料 １１０円 ３３０円

　　②３万円以上 １件 無料 １１０円 ５５０円

（17）ＪＡバンクでんさいサービス手数料

　1）月額利用料 無料

同一店内 系統金融機関あて 他金融機関あて

　2）法人ＪＡネットバンクを通じご依頼いただく場合

①発生記録

３３０円 ３３０円 ６６０円

３３０円 ３３０円 ６６０円

②譲渡記録 ２２０円 ２２０円 ３３０円

③分割（譲渡）記録 ３３０円 ３３０円 ６６０円

④変更記録 ３３０円

⑤保証記録 ３３０円

⑥支払等記録 ３３０円

同一店内 系統金融機関あて 他金融機関あて

　3）窓口でご依頼いただく場合

①発生記録

１，４３０円 １，４３０円 １，７６０円

１，４３０円 １，４３０円 １，７６０円

対　象　項　目 金　額

（16）ネットバンク手数料

お　取　引　内　容
１件あたり手数料

　1）法人ＪAネットバンク取扱手数料

　　①照会・都度振込等（リアル系サービス） １，１００円（月額）

　　②①＋総合振込・給振（伝送系サービス） ３，３００円（月額）

項　　目 単　　位
振　込　先

対　象　項　目 金　額

債務者請求

債権者請求

お　取　引　内　容
１件あたり手数料

債務者請求

債権者請求



②譲渡記録 １，３２０円 １，３２０円 １，４３０円

③分割（譲渡）記録 １，４３０円 １，４３０円 １，７６０円

④変更記録 １，４３０円

⑤保証記録 １，４３０円

⑥支払等記録 １，４３０円
＊1…貸金庫年間使用料は、設置店の金庫容量により異なります。

注．本表の金額には、消費税及び地方消費税の１０％を含みます。

こころ耕し、いのち育む。

ＪＡえちご上越


